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Zahájení výstavby sítí v lokalitě Sýkorec II. etapa 
 

V roce 2012 rozhodlo tehdejší zastupitelstvo města Neveklov o rozdělení velké investiční akce – Výstavba 
inženýrských sítí v lokalitě Sýkorec – na dvě etapy. Tímto rozdělením vznikla pomyslná čára mezi 64 po-
zemky pro stavbu rodinných domů. Pozemky v lokalitě Sýkorec I. etapa jsou z převážné většiny již zastavě-
ny, nebo jejich vlastníci mají spuštěná svá stavební řízení, a proto zastupitelstvo rozhodlo v průběhu roku 
2020 o spuštění etapy č. II.  
Na základě provedeného výběrového řízení na jaře roku 2021 byla jako nejvýhodnější vybrána dodavatel-
ská společnost BDS Benešov s.r.o. (mimo jiné realizovala stavbu nového pavilonu rehabilitačního centra 
v Nemocnici Rudolfa & Stefanie v Benešově). Z celkové rozpočtované ceny ve výši 35,2 mil. Kč bez DPH 
byla dodavatelskou firmou nabídnuta a smluvně podepsána cena 23,5 mil. Kč. 
Zahájení stavebních prací pro 36 nových stavebních pozemků, představujících pokládku vodovodního 
a kanalizačních potrubí, instalaci veřejného osvětlení, výstavbu chodníků a komunikací, probíhá právě 
v těchto dnech a předpokládaná doba výstavby sítí je do konce roku 2021.  

Ladislav Trumpich, starosta města  
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Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, 
 

zdálo se, že zima se v letošním roce jen s obtížemi vzdá svého působení 
a její náhlé návraty tak mohly nenávratně poškodit již narašené pupeny 
stromů a keřů. 
To samé platí i o návratech onemocnění COVID-19. V době psaní tohoto 
článku je počet denních přírůstků nakažených již více než týden pod 3700 
lidí. Jedná se o číslo stále vysoké, ale ve srovnání s předchozím obdobím 
působí jako „zanedbatelné“ a zdá se, že onemocnění je na ústupu. Kéž by 
tomu tak bylo a rodiče si konečně budou moci oddychnout od distanční 
výuky a děti se vrátí do svých škol, nejvíce finanční ztrátou zasaženi drob-

ní podnikatelé a malé firmy budou opět moci provádět svou činnost se ziskem a plánovat svou budouc-
nost a nám všem odpadnou omezení, se kterými se musíme každý den vyrovnávat. 
Česká ekonomika je v nejhorším stavu za nejméně 20 let a jen těžko se budou hledat finanční rezervy 
a taková opatření, která pokryjí, resp. zmírní dopad obrovských vládních výdajů. Obávám se, že kroky 
vlády v následujících letech budou velmi nepopulární a dotknou se nás všech. Zcela jistě nás čeká zvy-
šování daní a další zdražování potravin a ostatních komodit. A protože obce a města jsou dlouhodobě 
nejlepšími hospodáři se svěřenými finančními prostředky, i ony musí očekávat „utahování opasků“. Po-
kud k tomu dojde, obce nemohou zastavit všechny své plánované dlouhodobé projekty a budou muset 
příjmy do svého obecního rozpočtu hledat v jiných, dosud nechtěně řešených a opomíjených zdrojích. 
Vše špatné má ale i své světlé stránky a tou by mělo být nastartování ekonomiky novou vládou, která 
bude zvolena po podzimních volbách. Pro následující období bude obzvláště důležitá včasná a konstruk-
tivní spolupráce mezi koaličními a opozičními partnery s cílem schválení takových nařízení, která opět 
navrátí ekonomiku mezi kladná čísla. Spolupráce, která nikdy nebyla, a pevně věřím, že již nikdy nebu-
de, tolik potřebná.  
 

Ladislav Trumpich, starosta 

 

Rozšíření sběrné sítě o kontejnery na kovové obaly 
 

V průběhu dubna byla pro občany rozšířena sběrná sít o kontejnery na kovové obaly. Nádoby šedivé barvy 
byly umístěny v Neveklově a vybraných okolních obcích. Dle potřeby a využití se může umístění 
v budoucnu případně měnit.  
Seznam sběrných míst:  
Neveklov – u zdravotního střediska, u sokolovny, parkoviště u městského úřadu, ulice Za Radnicí, Sýkorec 
Jablonná – u hasičárny, Zádolí - náves, Neštětice, Přibyšice, Dalešice 

 
Žádáme občany, aby do kontejnerů vhazovali to, co tam opravdu patří. 
 

ANO !!! 
Do kontejnerů na kovy patří drobnější kovový odpad, který lze skrz otvor 
bez problémů prostrčit – typicky plechovky od nápojů a konzerv, kovové 
tuby, alobal, kovové zátky, víčka, krabičky, hřebíky, šroubky, kancelářské 
sponky a další drobné kovové odpady. 
Na sběrné dvory lze kromě těchto menších odpadů odvážet i další kovové 
odpady – trubky, roury, plechy, hrnce, vany, kola a další objemnější před-
měty. Samostatnou kapitolou jsou kovové elektrospotřebiče, které lze 
na sběrných dvorech odkládat pouze kompletní. 
 
NE!!! 
Do kontejnerů určených pro sběr kovů na ulici nepatří plechovky 
od barev, tlakové nádobky se zbytky nebezpečných látek, ani domácí spo-
třebiče a jiná vysloužilá zařízení složená z více materiálů. Tyto druhy od-
padů se třídí na sběrných dvorech samostatně. Nepatří do nich ani těžké 
nebo toxické kovy, jakou jsou olovo či rtuť. Samostatnou kapitolu pak 
tvoří autovraky, které převezmou a doklad o ekologické likvidaci vystaví 
na vrakovištích.  
 

Ing. Michal Hašek, referent odboru životního prostředí 
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Projekt Obce blíže lidem na Neveklovsku 
 

Samoživitelé, lidé v tíživé finanční situaci, osamělí senioři i senioři potřebující zdravotní péči, lidé se zdra-
votním postižením - to všechno jsou klienti, kterým pomáhá projekt Obce blíže lidem. Jedná se o projekt, 
který má zastoupení ve čtyřech regionálních pobočkách – Bystřice/Neveklov, Čerčany, Sázava, Týnec 
nad Sázavou.  
Na Neveklovsku působíme od října roku 2019. Za dosavadní dobu se na naší sociální pracovnici Ilonu 
Kuncovou obrátilo několik desítek lidí. Naše spolupráce s klienty může být jednorázová, ale i dlouhodobá. 
Vždy záleží na konkrétní situaci a potřebách klienta. Našimi klienty jsou lidé, kteří se nachází v obtížné 
životní situaci. My se snažíme jim pomoci se v jejich problému zorientovat a společně hledat řešení. 
V rámci projektu se nám podařilo navázat spolupráci s dalšími organizacemi a institucemi, které v tomto 
regionu působí. Díky tomu je naše práce komplexní a v případě potřeby můžeme naše klienty navázat 
na služby, které vyhovují jejich požadavkům a potřebám. Součástí naší práce je i doprovázení na úřady či 
jiné instituce. 
Naše terénní sociální pracovnice Ilona Kuncová je tu pro všechny lidi, kteří se nachází v obtížné životní 
situaci, nebo které trápí něco, s čím si neví rady a potřebují pomoc, podporu nebo třeba jen sdílení. Velká 
část naší práce se odehrává v terénu, doma u klientů nebo na neutrálním místě, které je pro naše klienty 
bezpečné a příjemné. Sociální pracovnice je k dispozici na telefonním čísle 733 741 034 každý pracovní 
den od 8 do 17 hodin. Pokud řešíte tíživou životní situaci nebo víte o někom, kdo by naši pomoc potřebo-
val, neváhejte a ozvěte se.  

   Za tým Obce blíže lidem Ilona Kuncová 
 

 
Přečíslování autobusových linek PID 
 

1. dubna 2021 došlo ke změně čísel některých autobusových linek na Neveklovsku. Jedná se o tyto linky: 
452 ›› nově 752 (Benešov – Týnec nad Sázavou – Jílové u Prahy) 
453 ›› nově 753 (Benešov – Týnec nad Sázavou – Netvořice – Neveklov) 
454 ›› nově 754 (Benešov – Neveklov – Křečovice, Živohošť) 
455 ›› nově 755 (Benešov – Neveklov – Rabyně, Měřín) 
459 ›› nově 759 (Benešov – Maršovice – Neveklov) 
 

Původní čísla si ponechaly prozatím linky 438 (Benešov – Štěchovice), 485 (Týnec nad Sázavou – Netvoři-
ce – Rabyně) a i pražská linka 332 (Neveklov – Praha, Budějovická). Čísla původních linek 452 a 459 jsou 
využita nově u linek na Voticku.  
 

 
Nepotřebné věci potřebným lidem 
 

Během velikonočních svátků proběhla v infocentru úspěšná sbírka pro Diakonii Broumov, sociální druž-
stvo – organizaci, která poskytuje pomoc lidem v sociální nouzi. Veškerý sběr textilního a dalšího materiá-
lu dokáží přetřídit, věnovat potřebným lidem, využít nebo zpracovat. Vybudovali vlastní třídírnu i vlastní 
provoz na zpracování textilu již nevhodného k nošení či nějak poškozeného na čistící plachetky. 
Z materiálu, který by jinak skončil na skládkách, smysluplně využijí cca 70 %. 
V současné době, kdy jsou lidí kvůli pandemii většinu času doma, dávají se do úklidu a zbavují se nepo-
třebných věcí. I proto se sbírka vydařila, infocentrum se celé naplnilo pytli a krabicemi s ošacením, byto-
vým textilem, hračkami a domácími potřebami. Využil se tak účelně i prostor infocentra, které je z důvodu 
nařízení vlády ČR s malou pauzou (otevřením na 3 týdny před Vánocemi) již půl roku uzavřeno.  
Diakonie si odvezla z Neveklova plné skříňové auto. Informace o organizaci a o tom, kam věci ze sbírky 
přijdou, naleznete na webu: www.diakoniebroumov.cz. Město Neveklov všem přispívajícím děkuje.  
 

Blanka Kopková, informační centrum 
 
  

http://www.diakoniebroumov.cz
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Dopravní omezení v okolí Neveklova 
 

Každý řidič projíždějící Neveklovem či křižující jeho okolí v současné době zcela jistě skřípe zuby a utrou-
sí několik nelichotivých slov k panující dopravní situaci a omezením, která doprovází zejména rekonstrukce 
krajské silnice č. II/114, a to v obou úsecích (Živohošťský most – Neveklov, Neveklov – Jírovice). Jelikož 
se některá opatření mohou jevit jako podivná či nedomyšlená – a jsou často takto probírána na nejrůzněj-
ších fórech – , je nutno uvést je na pravou míru. Samozřejmě, že zarytého odpůrce a kritika nepřesvědčí ani 
na argumentech založená debata, natož pak článek v místním zpravodaji. Tento článek rozhodně není vy-
čerpávajícím věcným rozborem situace (ostatně jeho autor není ani v nejmenším v této otázce kompetent-
ní), ale spíše drobným příspěvkem pro pochopení aktuálního stavu. 
 

Předně je nutno uvést, že uzavírku, tedy přechodnou úpravu provozu na pomezních komunikacích, a úpravy 
související nestanovuje Město Neveklov (starosta, rada nebo zastupitelstvo) ani Městský úřad Neveklov, ale 
úřad kompetentní k tomu dle zákona. Tímto úřadem je v našem případě Městský úřad v Benešově, konkrét-
ně pak Odbor výstavby a územního plánování – oddělení silniční správní úřad. Rozhoduje dle platného zá-
kona a v součinnosti s dalšími dotčenými orgány (Policie), vlastníky komunikací a samozřejmě 
s příslušnými obcemi, na jejichž zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka. 
 

Z výše napsaného je tedy patrné, že silniční správní úřad musí každý záměr uzavírky oznámit dalším účast-
níkům řízení a vypořádat jejich připomínky. Rada Města Neveklova této problematice v poslední době vě-
nuje poměrně dost pozornosti, jelikož situace se jeví být nepřehlednou. Zkušenosti a spolupráce se silnič-
ním správním úřadem je na vysoké úrovni a jeho vstřícnost je skutečně nadstandardní, a to i v případě ně-
kterých sporných či kontroverzních opatření. 
 

Dopravní omezení v okolí Neveklova je nutno vnímat také v kontextu širšího okolí. Základním zájmem 
všech zúčastněných je zajištění dopravní obslužnosti celého regionu (tedy nejen samotného Neveklova) 
a co nejnižšího omezení občanů. Z logiky věci však vyplývá, že omezení budou a být musí, jelikož jinak 
samozřejmě není možné komunikace rekonstruovat či opravit. O tom, jaká komunikace a kdy se bude opra-
vovat, nerozhoduje ani Město Neveklov ani Městský úřad Benešov, ale vlastník komunikace, kterým je 
ve všech letošních případech Středočeský kraj. Jistě to souvisí i se zvýšenou aktivitou kraje po volbách 
a oprava silnic se tak stává do jisté míry i politickým gestem. Buďme za něj však rádi, jelikož po kompliko-
vaných dopravních omezeních bude vbrzku kompletně opravena celá silnice č. II/114, a to včetně mostu Na 
Lázeňském, jehož generální rekonstrukce omezila dopravní dostupnost Neveklova nejvíce. 
 

Není vždy jednoduché vymyslet nejvýhodnější objízdnou trasu a zkoordinovat ji s dalšími dopravními ome-
zeními a také možnostmi jejího vedení a to nejen pro osobní, ale i nákladní dopravu nad 3,5 tuny. Situaci 
komplikuje zejména stav (poškození asfaltu, olámání krajnic) a stavebně-technické parametry (nosnost 
mostů, průjezdnost) objízdných tras a jejich kategorizace (silnice II. a III. třídy), ale také ohled na nutnost 
nepřetížit tyto náhradní trasy apod. S tím vším souvisí i změny tras a jízdních řádů autobusů, což bohužel 
vždy sníží komfort cestování veřejnou hromadnou dopravou. 
Celý výše popsaný proces je komplexním problémem, a pokud chceme mít opravené silnice, musíme se 
smířit s omezeními. Děkuji všem řidičům a občanům za pochopení a silničnímu správnímu úřadu za pří-
kladnou spolupráci.       
 

Jaké uzavírky a objížďky tedy aktuálně na správním území města Neveklova máme či nás čekají? 
Jejich výčet a zejména podrobnosti nemohou být brány jako striktní, může se vyskytnout jakýkoliv nepřed-
vídatelný problém, ale pokud vše půjde podle plánu, měla by se celá situace vrátit do normálu dle termínů 
uvedených níže. 
Nejdelší a nejkomplikovanější je uzavírka silnice č. II/114 v úseku Bělice – Břevnice. Práce budou dle plá-
nu probíhat do konce prázdnin. Tím by měla být silnice z Neveklova k Živohošťskému mostu zcela oprave-
ná.  
V souvislosti s touto komplexní opravou a také s rekonstrukcí mostu Na Lázeňském proběhnou i dvě opra-
vy objízdných komunikací, a sice: 
- silnice od křižovatky na Jablonce přes Kelce a Bělici ke křižovatce u Podhor (do Bělice částečná uzavírka 
řízená kyvadlově semafory, dále úplná uzavírka) ve dnech 19. 4.–15. 5. 
- silnice od křižovatky u obecního domu v Neveklově směrem na Maršovice – uzávěra bude na úroveň sa-
moty Zavadilka; oprava povrchu komunikace bude probíhat od 22. 4. do 30. 4. 
Situaci v Neveklově komplikuje i uzavírka silnice II/114 v obci Jírovice, jelikož přes naše město je vyzna-
čena objízdná trasa. Aby se zamezilo přetížení náměstí a ulice Husova, je objízdná trasa vedena problema-
tickou, ale jedinou možnou ulicí Rákosníkova. Toto omezení je plánováno v termínu 19. 4.–22. 6. 
Skutečnou formalitou je v tomto ohledu uzavírka poslední zatáčky v serpentinách u Tismi ve dnech 3.–4. 5. 
a následná částečná uzavírka tamtéž, která potrvá až do 11. 6. Časově se ovšem kryje s výše zmíněnou uza-
vírkou v Jírovicích a dopravu to tedy prakticky neovlivní. 

Michal Sejk, místostarosta 
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NAŠE ŠKOLY 

Mateřská škola 
 

Kdepak by nás před rokem touto dobou napadlo, že naše školka bude opět v měsíci březnu uzavřena a stále 
ponese následky šířícího se koronaviru. Od 1. března byl opět provoz naší MŠ uzavřen a tak jsme se roz-
hodli školku otevřít nouzovým provozem pro jednotky IZS. Do tohoto provozu se přihlásilo celkem 16 dě-
tí. Jedenkrát byly děti testovány. Od 12. dubna se již provoz školky rozšířil o děti předškolního věku. Pod-
mínky otevření jsou velice přísné. Může být pouze 15 dětí v jedné třídě, rozdělili jsme tedy děti do tří tříd 
a provoz byl obnoven. Vše probíhá i nadále za velmi přísných hygienických opatření. Nové je testování 
zaměstnanců, a to 1x týdně a dětí 2x v týdnu. 
Během uzavření MŠ byla našim předškolním dětem a dětem středního věku posílána distanční výuka zpes-
třená posíláním videí „vlastní výroby“. 
V měsíci dubnu byl vyhlášen zápis do MŠ, který proběhne v termínu od 2. do 16. května 2021. 
Uzavření mateřské školy jsme také využili ke zvelebení našeho altánu na zahradě, kde bude vyrobeno seze-
ní pro děti a bude moci využito i pro výuku venku. Počasí nám zatím nedovolilo zasít semínka na našich 
záhoncích, tak jsme si je alespoň připravili, dali novou zeminu a setba může začít. Zahrada i její okolí bylo 
vyčištěno a připraveno na hry a veselí naších dětí. Opět budeme mít zahradu rozdělenou na 4 díly 
(využívána bude stále skautská zahrada) a tím třídy bezpečně oddělené kvůli hygienickým opatřením. 
Všem přeji pevné zdraví a klidnou mysl. Pevně věřím, že společně tuto dobu zvládneme a zase bude dobře. 
 

Eva Břicháčková, ředitelka MŠ Neveklov 

Starosta Města Neveklov podle  §92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, svolává 

Veřejné zasedání zastupitelstva Města Neveklov 

Zasedání se bude konat ve středu 9. června 2021 od 19:00 hod.   

ve společenské místnosti Městského úřadu Neveklov 

USNESENÍ č. 10 
z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 17. března 2021 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí kontrolu usnesení č. 9/2020 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu starosty o činnosti za uplynulé období 
Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021  
Zastupitelstvo města schvaluje pořízení vozidla pro potřeby SDH Jablonná n/Vlt. – Fiat Ducato za cenu 
do 1.050.000,- Kč s dotací MV (450 tis. Kč) a Stř. kraje (300 tis. Kč) se spoluúčastí města ve výši 
do 300 tis. Kč a pověřuje radu města poptávkovým řízením 
Zastupitelstvo města schvaluje rekonstrukci veřejného osvětlení v ulicích Husova, Rákosníkova, Na Skal-
ce, K Dubovce a Sokolská do hodnoty 3 mil. Kč a pověřuje radu města poptávkovým řízením 
Zastupitelstvo města bere na vědomí  odstoupení sourozenců ……………………….od koupě pozemku 
p.č. 2457/5 v k.ú. Mlékovice u Neveklova 
Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p.č. 2887 v k.ú. Zádolí u Neveklova (obec Spolí)  
panu ………………... , Nahoruby za cenu 150,- Kč/m2 + GP 
Zastupitelstvo města schvaluje  darování pozemku p.č. 1043 díl b v k.ú. Neveklov  o výměře 1.102 m2 
dle upraveného GP č. 845-5040/2020 Středočeskému kraji 
Zastupitelstvo města volí  Bc. Olgu Kaprálkovou, Neveklov do funkce přísedící Okresního soudu v Bene-
šově na další období 
Zastupitelstvo města schvaluje  prodloužení termínu kolaudace RD na pozemku p.č. 1160/103 v k.ú. Neve-
klov slečně ……………….. dle kupní smlouvy s kolaudací do 30.11.2024  
Zastupitelstvo města schvaluje výši měsíční odměny zastupitelce – člence KŽP Ing. Tereze Lajšnerové a to 
3.010,-Kč a novému zastupiteli p. Tomáši Triznovi ve výši 1.805,- Kč ode dne 17.3.2021. 
 

V Neveklově 18.3.2021   
 

Návrhová komise: Mgr. Martina Šťástková v.r., Mgr. Jana Mužíková v.r., Karel Šebek v.r. 
 

Za správnost vyhotovení: Hana Vitejčková, tajemnice úřadu                                 Zveřejněno dne 19.3.2021 
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Vítání jara v základní škole 
 

Jak jsme letos přivítali jaro? Zcela originálně. Možná jste si mnozí všimli, rodiče našich žáků určitě, 
že se žáci v dubnu vrátili do lavic. Návrat to byl více než kontroverzní. 
Děti musely projít testováním, a aby toho nebylo málo, ještě školu navštěvovaly rotačně. No nic moc. Mož-
ná před pár lety by to mnozí uvítali. Jen si vzpomeňte, když jsme byli děti, jak jsme snili o tom, jak nemusí-
me do školy. Když byly uhelné prázdniny, štěstím jsme se tetelili. A dnes?  Návrat k normálnímu životu 
si přejeme všichni. 
Na pokraji sil nejsou jen rodiče. Mnozí kolegové jsou nešťastní z přístupu některých žáků. Vědomostní roz-
díly se stále více prohlubují. A i když se škola snaží vyjít vstříc zapůjčením techniky, nabídkou konzultací 
jak skupinových, tak individuálních, někde ani to žáky nedonutí se nějakým způsobem aktivněji zapojit 
do distanční výuky. Vláda nekomplikuje život pouze rodičům, ale i nám pedagogům. Nastává situace, 
kdy jsme v práci skoro nepřetržitě a i my jsme rodiče. 
S celou situací se mění i vybavení škol. Kromě pravítek, učebnic a učebních pomůcek, sháníme dezinfekci, 
rukavice a zkoumáme testy.  
Musíme být pořád v pozoru a plně flexibilní, rozvrh měníme skoro každých čtrnáct dní a organizaci celé 
školy taktéž. Tak takto jsme přivítali jaro…. 
V dubnu začal zápis do prvních ročníků. Moc se na nové žáčky těšíme a pevně doufáme, že oni do nového 
školního roku nakročí bez problémů. 
I přes veškeré komplikace se chystáme na návrat žáků nepřetržitě. Kromě již zrealizovaných interaktivních 
tabulí se nám podařilo obnovit dětské hřiště školní družiny.  
Také bychom velmi rádi touto cestou poděkovali paní Šnajberkové za sponzorské dary v podobě respirátorů 
a dvou notebooků. 
 

Za Základní školu Jana Kubelíka Neveklov Mgr. Iva Jersáková 

 
Vítejte opět u zpravodajství z cest… 
 

Naše životy jsou stále v zajetí coronavirových opatření. Škola zůstává opuštěná, místo do lavic usedají žáci 
ke svým počítačům, aby se účastnili on-line výuky, ale i přes všechna omezení, se nevzdáváme a bojujeme. 
 

ROAD2TOKYO 
V minulém vydání jsme vás informovali o vyhlášené tělocvikářské výzvě, mezitřídní i mezigenerační sou-
těži s názvem Cesta do Tokia. Proč zrovna do Tokia? Protože právě tam se bude v létě konat Olympiáda! 
Že je to daleko? Společnými silami to zvládneme! 
Tady došlo k několika významným událostem. Především bychom se rádi pochlubili, že pokud by naše 
(učitelská) výprava zůstala na původní trase, dosáhli jsme jako první 12.516 km, a tím došli až na národní 
olympijský stadion v Tokiu. Na nové, alternativní, trase jsme prošli napříč indonéskými ostrovy a právě 

připluli do australského Darwinu, kde nás čeká cesta vyprahlým vnitrozemím. 
Výprava třetího ročníku se stabilně usídlila na špici žákovských skupin 
a v minulém týdnu pokořila Mount Everest, na který se právě šplhá i výprava 
ročníku druhého. Aktuálně nám od nich přišel snímek z tibetského chrámu 
"Hnízdo tygra". Výprava čtvrtého ročníku nám začala poněkud zaostávat. Dů-
vodem může být množství objemných učebnic, které si do svých batohů 
všichni přibalili. A jako vždy přikládáme došlou pohlednici z cest - třetí roč-
ník - chrám Tiger's nest (Čína). 

 

VELIKONOČNÍ SCORELAUF aneb orientační závod konopišťským parkem 
Kontroly jsou již uklizeny, výsledky sečteny. Závod si užilo celkem 40 závodníků. Jednalo se o první roč-
ník, který byl z velké míry pokusný. Vzhledem ke skutečnosti, že z registrací nebylo možné vyčíst jednotli-
vé kategorie, byla vyhlášena pouze kategorie jediná, společná pro pedagogy, žáky i absolventy. 
Vítězem se stal Jan Hendrych, na 2. místě se umístil závodník s registrací Radim a na 3. místě se umístil 
Jakub Jiřička. Úspěšným orienťákům děkujeme a doufáme, že se zapojí i do dalších společných akcí. Kaž-
dému účastníkovi byl vytvořen diplom. 
 

A konečně ještě opravdová školní práce 
I tady je žáci dobývají úspěchy. Khrystyna ze 4. A postoupila do celostátního kola Olympiády v ruském 
jazyce a Natka (4. A), Veronika, Katka a Karolína (3. B) postoupily do krajského kola Středoškolské odbor-
né činnosti. Všem účastnicím držíme palce a přejeme hodně úspěchů při soutěžních kláních. Stejně tak – 
úspěchy, ale i pověstné štěstí přejeme žákům 4. ročníku při maturitní zkoušce. 
Více informací o akcích najdete: www.oaneveklov.cz a www.facebook.com/Obchodni-akademie-Neveklov 

 

Za Obchodní akademii Neveklov Mgr. M. Hulanová; Mgr. M. Švarc, Mgr. J. Hendrych 

http://www.oaneveklov.cz
http://www.facebook.com/Obchodni-akademie-Neveklov-459174714155429
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KULTURA 

 

Kultura dávno minulá 
 

V minulém zpravodaji jste si mohli přečíst článek o tom, jak se v Neveklově slavil dříve masopust, šibřinky 
a dětský karneval. Já bych chtěla trochu navázat a v pár odstavcích představit, jak kulturně žili naši předci. 
Zaměřím se pouze na období 20.–30. let minulého století. Vycházím z Neveklovské kroniky – autor Franti-
šek Hořejš, František Kalný (tento kronikář, učitel, stihl pořídit pouze pár zápisů a byl přeložen do jiného 
města) a Marie Ondráková a pak z Pamětní knihy Neveklova. Podotýkám, že jsem se zaměřila pouze na 
organizování kulturních a společenských akcí, některé spolky toho dělali daleko více, ovšem to není téma-
tem článku. 
Prvním spolkem, který v Neveklově kulturně působil byl SDH Neveklov. Ten vznikl v roce 1876 a již rok 
na to pořádal první ples a také společný výlet do Hůreckých lesů. Do vzniku 1. republiky hasiči pořádali 
vycházky s hudbou (třeba r. 1893 do Netvořic) či zahradní zábavy na Radnici. V roce 1920 uspořádali celo-
denní vycházku do Svatojánských proudů a také se zúčastnili oslavy 500 let od bitvy na Holém vrchu u Na-
horub – zde byl bohatý program. Během 20. let se pak spolek účastní odhalování pomníků padlých v 1. svě-
tové válce v okolních vesnicích (r. 1920 v Křečovicích, 1921 v Neveklově a ve Stranném, 1922 na Živo-
hošti a 1930 v Oušticích). Roku 1925 pořádají hasiči zájezd do Prahy, v roce 1928 jsou u otevření neveklo-
vské sokolovny, také sehrají divadelní představení v přírodě a ještě se účastní Selské jízdy. V roce 1930 
pořádají výlet do Prahy, kam si jedou prohlídnout vybavení pražského sboru. V roce 1936 byl ustanoven 
divadelní odbor hasičského sboru, který vedl Josef Koukl. Ročně sehráli 5–6 her a výnos z nich věnovali 
nemajetným členům na pořízení stejnokroje či na náklady spojené s představením – pořízení kostýmů a scé-
ny. Téhož roku uspořádali hasiči velkolepou 3denní oslavu ku příležitosti 60 let sboru. Akce trvala od 30. 5. 
do 1. 6. První den se pořádal lampionový průvod, 31. 5. proběhlo cvičení okrsku hasičské župy Ostromeč 
u sokolovny, večer pak divadelní oddíl hasičů předvedl v hostinci na Radnici představení „Nevěsty 
z českého ráje“. Poslední den oslav se pořádal výlet na Neštětickou horu, odpoledne fotbalový zápas a ve-
čer zábava na Radnici.  
Druhým nejstarším spolkem je Sokol, který tu byl založen roku 1896. Zpočátku měl 27 členů ale ti rychle 
přibývali a r. 1908 byl zřízen ženský oddíl s 19 členkami. Roku 1909 vznikl odbor dramatický, inventář 
obdržel od ochotníků, a pořádali pak divadelní představení, jejichž výdělek byl dáván do fondu na stavební 
řízení na novou sokolovnu. V roce 1920 měl Sokol již 122 členů. V roce 1922 získal licenci na provozování 
kina. Kde se promítalo, se nepíše, ale nejspíše v nějakém sále restaurace (sokolové cvičili v sále panského 
hostince U Jirásků, takže zřejmě zde). V roce 1925 byl položen základní kámen nové sokolovně – mnohé 
práce i materiál darovali členové. Stavba byla dokončena roku 1928 a 1. 7. byla slavnostně otevřena –  byla 
pořádána velká slavnost a župní slet. Mimo samotného cvičení sokolové pořádali divadla, kino či další akce 
– přednášky a také zábavy. 
Velká událost a sláva potkala Neveklov dne 2. 9. 1922, kdy přes Neveklov projížděl prezident Tomáš 
Garrigue Masaryk, byl tu slavnostně uvítán představiteli obce i spolků a pak pokračoval do Sedlčan. 
V okolí Neveklova tehdy probíhaly divisní manévry, kterých se prezident účastnil. Dne 4. 9. projížděl opět 
Neveklovem při zpáteční cestě ze Sedlčan do Tvoršovic, kde byl ubytován na místním zámku. Kronikář 
píše, že lidé ze vsí, kudy projížděl, ho vítali a mávali mu. 
Dalším spolkem, který tu na poli kultury působil, byl Klub československých turistů. Zdejší pobočka byla 
založena r. 1923. Důvodem vzniku bylo, jak píše kronikář: „Turistika v našem kraji je velmi zanedbávána 
ačkoli bohatstvím přírodních krás, kouzelnou romantikou a historickými památkami vyniká nad ji-
nou.“ (str. 364) Klub měl z počátku 27 členů a dal si za cíl „propagaci krajiny“ – značkovali trasy, pořádali 
výlety a také vydali průvodce zdejší krajiny – brožuru Neveklov a okolí s 20 obrázky a 2 mapami. Brožura 
byla vydána „s velkými finančními obtížemi“ v nákladu 1000 výtisků a stála 5 Kč, pro členy pak 4 Kč 
(str. 364). Jak píše Fr. Hořejš: „Největší ránu zdejší turistice provedl zákaz přepravovati osoby na náklad-
ních autech.“ (str. 317) Během 20. let pořádali mnoho pěkných výletů (po okolí, ale i do Beskyd, Pavlov-
ských vrchů či Benátek), hudebních večírků, tanečních hodin či „přednášek se světelnými obra-
zy.“ (str. 317). Mezi prvně vyznačené trasy patřily: cesta k Psaným skalám, cesta na Stejc, trasa na Kožlí 
přes Chlum a cesta na Rýšovku – Kříže. Zřídili také noclehárnu pro turisty – první od roku 1928 byla 
ve škole, další pak od roku 1931 v obecním domku. V roce 1929 byl předsedou Dr. Josef Borovička, počet 
členů vzrostl na 33, byly pořádány 4 výlety a ušlo se celkem 340 km. V roce1934 jednal KČT o zřízení 
koupaliště a kluziště v Neveklově, bohužel marně. Téhož roku pořádal klub 2 výlety autem – do Bechyně, 
na Vranovskou přehradu a 8 pěších odpoledních vycházek. 
Velká sláva se udála 28. 8. 1927, kdy byla pořádána slavnost na Neštětické hoře ku příležitosti 300 let 
od potlačení nevolnického povstání. Veřejnosti byla odhalena nová betonová rozhledna. Událost to byla 
veliká, údajně se na ni sjelo přes 20.000 lidí, jak udává kronika i výstřižky z novin, mající zde příbuzné či 
odtud pocházející. Na pořádek a hladký průběh akce dohlíželo 13 četníků. A závěr? Akce se povedla, poča-
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sí přálo, nic závažného se nestalo. Podpisy některých návštěvníků jsou v Pamětní knize. 
V Neveklově také fungovala veřejná knihovna. V roce 1929 měla 1329 knih. Knihy jste si mohli půjčit 
1x týdně a to ve čtvrtek (ovšem mimo duben až říjen, kdy se nepůjčovalo). Čtenáři platili poplatek 5 Kč 
za rok a na činnost knihovny přispívala i obec. A kolik měla čtenářů? V roce 1930 jich bylo 31 a stihli si 
půjčit celkem 800 knih, knihovníkem byl pan Jaroslav Kudrna, odborný učitel, nově se půjčovalo i v sobotu 
a zavřeno bylo už „jen“ od června do září (str. 322). V roce 1933 již knihovnu navštěvovalo 90 čtenářů – 
z toho 34 dětí. Koncem 30. let se v knihovně již nacházelo 1526 knih. Pro srovnání dnes jich v knihovně 
máme 19.500. 
V roce 1930 byl poprvé znovu pořádán týdenní trh a to od 7. 7. Výročních trhů se v Neveklově kdysi pořá-
dalo 5 – a to: 3. 2., ve středu před květnou nedělí, v úterý svatodušní, 4. 8. a 29. 9. (Ant. N. Vlasák, str. 10). 
Během 1. republiky tu byla snaha je obnovit, ovšem jestli se tak povedlo přímo napsáno není.  
Téhož roku je v kronice zápis, že „mládeži bylo dovoleno hráti na Radnici hru ping-pong za poplatek 
na světlo 20 Kč měsíčně“ (str. 321). 
V roce 1930 probíhalo sčítání lidí, tedy akce, kterou jsme zažili i my letos. Můžete tedy porovnat ak-
tuální čísla s těmi 90 let starými. Tehdy měl Neveklov 996 obyvatel. Z toho bylo 478 katolíků, 423 vyznání 
československého, 16 evangelíků, 27 židovského vyznání a 52 lidí bez vyznání (str. 322). 
Dalšími organizátory kulturních akcí byly obě velké neveklovské církve – římskokatolická a českosloven-
ská. Dne 15. 9. 1929 pořádala římskokatolická církev velkou eucharistickou slavnost sv. Václava za účasti 
asi 2000 lidí. Mše se sloužila na náměstí, kde byl postaven polní oltář. 
Církev československá zde vznikla roku 1920 a zpočátku své úsilí věnovala hlavně stavbě nového sbo-
ru. V roce 1931 pořádala ples církve, 10. 5. pak pouť, tradičně si také připomínali upálení Mistra Jana Husa 
a to roku 1927 přednáškou, průvodem městem a pak velkou hranicí, která se pálila za Farářským rybníkem 
(zřejmě v místech dnešních čarodějnic). Zajímavé je, že také současná neveklovská pouť, která se slaví 
2. neděli v květnu, vychází z termínu církve československé. Katolická pouť se totiž slavila na svátek 
sv. Barbory, což je v prosinci. Z vyprávění mé prababičky ještě vím, že se tehdy do Neveklova sjížděli tr-
hovci a jejich stánky stály ve sněhových závějích podél celého náměstí. Slavnost k položení základního 
kamene nového Husova sboru se uskutečnila 26. 6. 1932. Nejprve se lidé sešli u pomníku padlých, pak 
sloužil slavnostní mši patriarcha Procházka a následovalo položení základního kamene a slavnostní proslo-
vy a celý den zakončilo hudební odpoledne v zahradě Hospodářské záložny. Husův soubor byl otevřen 
o 2 roky později a to 1. 7. 1934, celou událost doprovázel bohatý program. 
Do pořádání kulturních akcí se také zapojovala škola – žáci pravidelně secvičovali divadelní představení 
k narozeninám Tomáše Garriguea Masaryka. A tak roku 1935 sehráli hru „Frantíkovy trampoty“ a rok na to 
„Jízdní hlídku“. V roce 1936 uspořádala škola besídku ke Dni matek a také 28. 5. školní slavnost, na kterou 
bylo (dokonce) zapůjčeno rádio z hospodářské školy. Téhož roku se také žáci tří tříd podívali do Prahy, 
Litoměřic či Jičína. Ostatní třídy pro špatné počasí výlet nepodnikly. V roce 1936 byl žákům představen 
zvukový film „Naše vojsko“, „Povážské hrady a zámky“ a „Prezident Masaryk“.   
2. května 1937 proběhla slavnost na náměstí, kdy byla u morového sloupu vysazena lípa Antonína Švehly. 
A. Švehla byl předsedou tří vlád a také předsedou agrární strany, což asi bylo Neveklovským blízké. Ná-
městí také od té doby neslo jméno Švehlovo. Akce se účastnily všechny spolky. 
16. května 1937 se v Neveklově sešli členové Spolku rodáků Neveklova a okolí na paměť 40 let od založe-
ní spolku. Zúčastnilo se asi 200 členů a hostů (str. 366). Proslov vedl předseda spolku Alois Štůla, 
1. náměstek primátora Prahy, doktor práv, poslanec a neveklovský rodák. Spolek rodáků pak věnoval 
k neveklovskému kostelu sv. Havla novou bránu, ručně kovanou kovářem Čulíkem z Prahy, ale jinak také 
zdejším rodákem. Brána je dodnes zachovaná – najdete ji v západním vstupu do kostela. A do školy pak 
spolek daroval výtvarné potřeby a 44 knih.  
O pěkném a smysluplném činu se hovoří v kronice na str. 371 - v roce 1938 vysázeli „Na dědině“ sad 
o výměře 1 ha, čímž uctili památku 20 let republiky.  
Během 2. světové války kultura utichala, aby po válce znovu vyvstala z popela. Jako 1. začal fungovat 
Sokol – 31. 12. 1945 uspořádal Silvestrovský večer v sokolovně. Od roku 1946 obnovili sokolové i kino. 
Také hasiči se rychle vrátili ke své činnosti. První velkou společenskou akcí byly dožínky pořádané roku 
1946 v parku před zámkem s bohatým programem.  
Doufejme, že i po této nucené odmlce kultura v našem městě naváže na akce tradiční i nově vzniklé. 
Jistě jsem nepopsala všechny akce a tradice, které se tu děly, proto, když o něčem, co jsem nezmínila, bu-
dete mít informace, napište je prosím do zpravodaje. Článek ráda doplním.  

Andrea Pitelková 
 

Prameny:  
František Kalný, Neveklovská kronika (str. 301-308 – spíše popis míst, tradic a historie) 
František Hořejš , Neveklovská kronika (léta 1929 – 1936) 
Josef Vyhnal, Neveklovská kronika (pár zápisů z let 1937, 1938) 
Marie Ondráková, Neveklovská kronika  
Pamětní kniha Neveklova, různí autoři 
Ant. Norbert Vlasák, Bibliotéka místních dějepisův – okres Neveklovský, 1875, Praha 
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Přišli jsme o Jirku Svatka… 
 

Život je směsicí událostí a věcí dobrých a špatných, veselých a smutných. Bohužel v předjaří, v době vel-
kých příprav a plánů, nás postihla tato smutná zpráva. Jak málo stačí, aby se vše dobré ve špatné obrátilo. 
A tak jsme rázem přišli o hasiče strojníka, řidiče, lodivoda, opraváře všeho, co bylo potřeba. Také člena 
výboru SDH, pamětníka a skvělého vypravěče. Milovníka plzeňského piva a všeho hezkého. Zkrátka - dob-
rého kolegu, ale hlavně pravého kamaráda. 
Jirka Svatek se narodil 7. května roku 1958 ve vesničce Spolí u Neveklova. V mládí zde bydlel se svými 
rodiči a třemi sourozenci. Na základní školu chodil v Neveklově a poté se vyučil v učebním oboru malíř 
pokojů v Lysé nad Labem. V Neveklově si postavil dům a stal se tehdy plnohodnotným Leškovákem. Naro-
dil se mu syn Jiří a před dvěma roky se dokonce stal šťastným dědečkem malého Davídka. Nějaký čas pra-
coval v Praze jako řidič autobusu, chvíli také jako řidič v zemědělství, ale nakonec se vrátil ke svému malíř-
skému řemeslu. 
Byl dlouholetým zastupitelem našeho města. Celý život také obětoval hasič-
skému životu - odsloužil úctyhodných 45 let jako dobrovolný hasič. Z počátku 
ve sboru v Zádolí, poté v Neveklově. V posledních letech působil také jako 
člen výjezdové jednotky v Neveklově, kde zastával pozici strojníka a zkušené-
ho řidiče, především jeho milované „sto vosuma čtyřicítky“. 
Jirka byl dobrosrdečný, upřímný a obětavý člověk. Každému se snažil pomá-
hat a nenašel by se člověk, kterému by Jirka odmítl pomoci nebo nedal dobrou 
radu. Jeho vtipkování bylo každodenním kořením našich životů. 
 

Jirko, našim očím jsi odešel, ale v naší mysli a srdcích zůstaneš navždy.  
Posíláme Ti na nebesa věčnosti pozdrav poslední. Odpočívej v pokoji.  
Čest tvojí památce!!! 
          Kolektiv hasičů SDH Neveklov 
 

NAŠE SPOLKY  

Uklidili jsme Neveklovsko 
 

Spolek Nevenia uspořádal spolu s Městem Neveklov akci Ukliďme Neveklovsko – zapojili jsme se tak 
do celosvětové akce Ukliďme svět. Během týdne 19. – 25. 4. si mohli občané vyzvednout odpadkový pytel 
a rukavice v místních infocentru, kde také nahlásili místo úklidu.  
Uklízelo se v menších skupinkách, rodinách po okolí – a tak zmizely odpadky podél silnice Přibyšice – Ti-
sem, Netluky – Heroutice, Neveklov – Spolí, z neveklovského parku, byla uklizena začínající černá skládka 
v Mlékovicích, okolí Kožlí, Zádolí, Dalešic, v Neveklově parkoviště před Flopem, okolí školy a také cesta 
na Bukovou. Sesbíráno tak bylo téměř 40 velkých pytlů a jeden vozík k tomu – ten naplnily odpadky 
v zatáčce za ČOV u Tloskova, kde byly takové poklady jako pletiva, kanystry a různé železné nádoby.  
Moc děkujeme všem dobrovolníkům! Děkujeme také panu Vovsíkovi a panu Květoňovi za odvoz odpadků 
do sběrného dvora a paní Kopkové za pomoc v infocentru.  
Doufejme, že nám ten pořádek chvíli vydrží. 

Za spolek Nevenia Andrea Pitelková 
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Největší organizace pro mládež na světě slaví 100 let působení na našem území 
 

V roce 1921 vznikla z iniciativy T. G. Masaryka na základech, připravených americkou Ymkou, samostatná 
Československá YMCA. Náplň jednotlivých aktivit se během času proměňuje, ale hodnoty, na kterých 
YMCA staví, stále přetrvávají. 
Dnes YMCA pořádá tábory, nabízí oddíly a kroužky (sportovní, výtvarné, skautské, vzdělávací), mateřská 
centra pro rodiče s malými dětmi, hudebně-sociální dílny pro teenagery, podporuje děti a mladé lidi v obtíž-
ných životních situacích. Její pobočky můžete najít na 27 místech ČR. 
Cílem aktivit YMCA není jen kvalitně zaplnit volný čas, ale vytvořit prostor pro přátelství, seberealizaci, 
podpořit děti v objevování vlastních talentů, naučit je spolupráci s druhými, odpovědnosti a předat jim hod-
noty, na kterých stojí otevřená demokratická společnost. 
21. dubna uplyne přesně 100 let od prvního zasedání výboru samostatné YMCA v Československu. Proto 
v tento den vyvěsíme po celé republice vlajky YMCA – na radnice, domy, klubovny, kde se ymkaři schází, 
kde sídlí a kde nabízejí své služby veřejnosti. Připomeneme tak nejen naši stoletou historii, ale hlavně sou-
časnost. 
V Neveklově se dala dohromady skupina lidí, kteří připravovali již od roku 2000 Dětské dny v parku 
a v roce 2004 vytvořili místní organizaci YMCA. V pořádání Dětských dnů jsme pak každoročně pokračo-
vali, zatím poslední Dětský den v parku proběhl v roce 2019 a byl to již 20. ročník.  
V roce 2004 jsme poprvé uspořádali Živý Betlém, který se pak stal tradiční akcí a probíhal každoročně 
až do Vánoc v roce 2019. Alespoň připomínku této akce jsme uspořádali i v roce 2020, kdy bylo možné 
vyzvednout si od skautů Betlémské světlo a zúčastnit se hry Vánoční putování kolem Neveklova. 
Během doby, po kterou v Neveklově působíme, jsme pořádali i další akce – Mateřské centrum, jazykové 
a počítačové kurzy, Noci s Andersenem, Malování na silnici, divadelní představení s Víťou Marčíkem nebo 
sportovní hry v tělocvičně a deskové hry v knihovně. 
Při našich aktivitách vždy chceme spolupracovat s dalšími místními spolky a organizacemi a Městským 
úřadem a to je vidět především při Dětském dni, kde se všichni společně podílí na programu. 
Při naší činnosti nás také Městský úřad Neveklov a další organizace i jednotlivci podporují, nejen finančně, 
a za to všem moc děkujeme. 
Protože hra Vánoční putování kolem Neveklova měla docela velký ohlas, připravili jsme velikonoční vari-
antu. Nazvali jsme ji Velikonoční pátrací příběhová hra a pro rozmístění příběhů jsme tentokrát zvolili mi-
mo jiné i Boží muka, křížky, která se nachází v okolí Neveklova a v některých případech jsou i docela dob-
ře schovaná. Hra probíhá od Velikonoc do Letnic – 23. května 2021. Podrobnosti najdete na Facebooku. 
 

Markéta Doušová, místopředsedkyně YMCA Neveklov 

 
Hry se může zúčastnit kdokoli, kdo má zájem a chuť,  

není určena pouze pro děti. 

 
 Hrací kartu ke hře si můžete stáhnout na webu: https://ymca-neveklov8.webnode.cz, nebo vyzvednout 

v prodejně Rozmarýnka na náměstí Jana Heřmana v Neveklově. 

 V okolí Neveklova najděte 6 karet s příběhy. Na každé kartě najdete jednu indicii.  

 Indicie napište do hrací karty. 

 Zjistěte, co mají indicie společného, tím získáte tajenku, kterou tvoří jedno slovo, a to napište do hrací karty.  

 Vyplněnou hrací kartu můžete odevzdat v prodejně Rozmarýnka, kde za kartu získáte drobnou odměnu. 
(Odměnu můžete získat, i když tajenku nevyluštíte.) 

 Hra potrvá od Velkého pátku – 2. dubna 2021 do svátku Letnic – 23. května 2021. 

 Mapu, kde jsou umístěny karty najdete na webových stránkách, na Facebooku YMCA Neveklov  
      nebo pod tímto QR kódem:   
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Neveklovské běhy 

Uspořádání 10. ročníku Neveklovských běhů, které musely být 

v loňském roce zrušeny, se v roce 2021 plánuje v měsíci září.  

Vše záleží na aktuální situaci, přesný termín bude včas zveřejněn.  

 

Opravme společně přízemí fary v Neveklově! 
 

SHM Klub Neveklov, z.s. působí na faře v Neveklově již pátým rokem. Nabízíme aktivity pro rodiny, akce 
pro veřejnost, celoroční vzdělávací program pro děti i mládež a v letním období pořádáme příměstské tábo-
ry. Z původních čtyř zakládajících rodin spolku jsme se rozrostli na cca 90 členů. Více členů a více aktivit 
si žádá více prostoru. Již jsme se nemohli vtěsnat do dvou místností, které jsme si svépomocí upravili. Ce-
lou dobu se těšíme nejen z podpory našich členů, ale i dalších příznivců a společně jsme toho již hodně 
dokázali. To nám dodalo odvahu pomýšlet na vytvoření kvalitního zázemí v celém přízemí fary jak 
pro členy spolku, ale i farníky a další zájemce. Vznikne tak prostor pro setkávání, tvoření a vzdělávání. 
Na faře od ledna 2021 probíhá tolik vytoužená rekonstrukce, na kterou se nám podařilo sehnat dotaci 
(1,6 mil. Kč). Předmětem dotace jsou stavební práce a nákup vybavení. U stavebních prací jde především 
o rekonstrukce podlah, úpravy povrchu zdí, instalace vnitřních sanačních štukových omítek v místnostech. 
Dále bude provedena kompletní rekonstrukce elektroinstalace, instalace infrapanelů. 
Další část prací se zaměří na celkovou rekonstrukci WC, včetně rozšíření na dvě toalety, z toho jednu 
bezbariérovou, vodoinstalaci, kanalizaci a doplnění zařizovacích předmětů. Součástí projektu je rovněž 
repase vnitřních a vnějších oken včetně nátěru, repase dveří a zárubní. Projekt počítá i se základním 
vybavením prostor přízemí, které je nezbytné pro základní fungování a činnosti – např. osvětlení, skříně, 
věšákové stěny, botník, stoly, židle. 
Žádná dotace není stoprocentní, SHM se navíc spoluúčastní i financování projektu. Každý, kdo se snaží 
o veřejné aktivity v této době a nemůže je vykonávat, ví, že o to těžší je jakékoliv finanční prostředky 
ušetřit. Ke zdárnému dokončení rekonstrukce nám stále chybí cca 130 000 Kč, z toho 17% se už podařilo 
vybrat. O tom, na co budou peníze použity, se dozvíte zde: https://www.darujme.cz/projekt/1204417 
Nevzdáváme se však a věříme! Z přiložených fotek můžete vidět, že rozdíl oproti původnímu stavu je znát. 
Vzhledem k tomu, že fara je vedena jako kulturní památka, jsou všechny kroky a úpravy konzultovány 
s památkáři. Díky tomu je kulturní hodnota těchto prostor obnovována dostatečně citlivě. 
Všem, kteří nás již podpořili či se podpořit chystají, patří naše díky. Děkujeme, že můžeme věřit společně. 
Děkujeme, že i v dnešní době je možné šířit dobré zprávy. A my se těšíme, až vás budeme moci pozvat 
na opravdovou návštěvu. 
Další informace naleznete na našich webových stránkách: http://neveklov.shm.cz/projekt-rekonstrukce/. 
Na Facebooku nás můžete sledovat zde: SHM Neveklov, Zahradní klub Dešťovka 
 

Za všechny z SHM Klub Neveklov, z.s. Veronika van der Ent 

https://www.darujme.cz/projekt/1204417
http://neveklov.shm.cz/projekt-rekonstrukce/
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Cafe Starosta 
 

(red) V Pražské ulici v Neveklově vznikla nová kavárna, ve které na vás dýchne atmosféra první republiky. 
Tvoří ji několik místností, kde – jakmile to situace dovolí - lze nerušeně posedět v soukromí, kdo si chce 
užít čerstvého vzduchu či hezkého počasí, může si vychutnat kávu venku na klidném dvorečku. Otevřel ji 
Karel Šebek, syn bývalého starosty Neveklova a senátora Karla Šebka, s manželkou Kamilou Šebko-
vou. Jak nám řekl majitel, název Cafe Starosta však není odvozeno od slova starosta. Je to příjmení původ-
ního vlastníka domu a provozovatele prvorepublikového obchůdku. 
Dům patřil manželům Starostovým, v místě současné kavárny byl obchod se smíšeným zbožím. Prodávali 
zde například cukr, kávu, víno, likéry, mlynářské výrobky, potřeby pro obuvníky a sedláře. Karel Starosta 
navíc opravoval obuv a jeho žena byla dámská krejčová. Starostovi se snažili maximálně využít prostor 
prodejny, proto byla po celé místnosti různě rozvěšená dřevěná bidla, na kterých viselo zboží. Za prodej-
ním pultem měl skříňku se šuplíčky, tu si mnozí místní pamětníci vybavují dodnes.  
Novým majitelům se podařilo zachovat několik původních kusů nábytku a vybavení. V prostoru kavárny se 
nachází původní regál, na kterém je datum výroby z r. 1924. Ten byl opraven a velice dobře slouží dál. Re-
pasovaná byla i některá použitá světla. V dalších místnostech kavárny jsou vystaveny nalezené smaltované 
reklamní cedule, zrestaurovaná prosklená skříň dnes slouží jako výstavka zajímavých věcí z té doby, 
a k vidění jsou i ony památné šuplíčky po panu Starostovi. 
Karel Starosta zavřel obchod v padesátých letech minulého století, po něm už zde nikdo dál trvale nebydlel. 
Proč, nebo za jakých okolností pan Starosta skončil, bohužel novým majitelům není známo. „Nakonec dům 
koupil můj táta od vnoučat po panu Starostovi a já ho v roce 2015 zdědil. Od roku 2015 jsme postupně celý 
dům zrekonstruovali, udělali jsme kompletně nové instalace vody, elektriky, topení, omítky, fasádu a další. 
S myšlenkou kavárny přišel už tenkrát táta, když dům kupoval. Dali jsme si záležet na tom, aby se alespoň 
částečně zachoval duch tohoto místa, a to se nám myslím podařilo. Na rekonstrukci se podílela průběžně 
celá rodina a přátelé,“ dodává Karel Šebek. 
Jak vypadal dům před rekonstrukcí a po ni ukazují fotografie.  

PŘEDSTAVUJEME  
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Zápis do Mateřské školy Maršovice, okres Benešov 
na školní rok 2021/2022 

 

Na základě metodického doporučení vydaného MŠMT bude probíhat zápis dětí do MŠ bez osobní přítom-
nosti ve škole.  
 

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se podává v termínu od 2. května do 16. května 2021 
prostřednictvím:  
1. datové schránky: uawkun6  
2. e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem zákonného zástupce: ms-marsovice@seznam.cz  
3. poštou  
4. osobně – na základě telefonické domluvy  
 

K zápisu je třeba doložit:  
• Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy – vyplněnou a potvrzenou od lékaře o řádném očkování dítěte  
• Kopie – Rodný list dítěte  
• Kopie – Občanský průkaz rodiče (zákonného zástupce)  
 

Potřebný tiskopis žádosti o přijetí dítěte si rodiče mohou na požádání vyzvednout v mateřské škole nebo 
si jej stáhnout z webových stránek školy.  
 

Kritéria přijímání dětí: 
1. Budou zapsány děti s povinnou předškolní docházkou  
2. Budou zapsány děti dle věku od nejstaršího ze spádové oblasti  
3. Budou zapsány děti z jiných obcí dle věku od nejstaršího  
 

Ředitelka školy bude ve správním řízení rozhodovat o přijetí či nepřijetí dítěte dle kritérií přijímání. 
 

O přijetí či nepřijetí dítěte budeme informovat zveřejněním seznamu na dveřích hlavního vchodu do MŠ 
a na webových stránkách školy. Za tímto účelem obdrží každý rodič formou SMS registrační číslo, pod kte-
rým budeme děti v seznamu evidovat.  
 

Pro případné další informace nás můžete kontaktovat e-mailem: ms-marsovice@seznam.cz nebo 
na tel.: 602 240 943. 
 

Pro děti v naší mateřské škole nabízíme:  
• Velký počet zaměstnanců (5 pedagogických pracovníků na 2 třídy, případně chůva, asistentka),  
• jedním z hodnotících nástrojů vývoje dětí je tzv. Predict, jehož je naše MŠ spoluautorem,  
• vhodné prostorové i personální podmínky pro dvouleté děti,  
• dlouhá provozní doba MŠ (6,15 – 16,45 hod.),  
• velké množství rozmanitých vnitřních prostor,  
• kvalitní vybavení hračkami a pomůckami včetně interaktivní tabule,  
• rozlehlá zahrada vybavená herními prvky,  
• certifikovaná přírodní zahrada,  
• krásná okolní příroda,  
• připravujeme pro děti množství nejrůznějších akcí (divadla, výlety, oslavy svátků a tradic, spolupráce 
s místními spolky apod.),  
• nabídka kroužků, zpravidla kroužek AJ, šikovné ručičky, pohybový,  
• součástí mateřské školy je školní jídelna,  
• Mateřská škola Maršovice je katedrovou školou, spolupracujeme s Pedagogickou fakultou Univerzity 
Karlovy, katedrou andragogiky a managementu vzdělávání,  
• MŠ Maršovice je vzdálena 7 km od Neveklova.  
 

Naše mateřská škola je otevřenou školou. Vítáme a podporujeme úzkou a vstřícnou spolupráci s rodiči, 
účast rodin dětí na různých akcích MŠ a prožívání společných zážitků s dětmi. 
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    Ceník inzerce 
 

 Inzerce barevná. 
 formát A4 (celá strana)            1000 Kč + 21 % DPH 
 formát A5 (polovina strany)   500 Kč + 21 % DPH 
 formát A6 (1/4 strany)           250 Kč + 21 % DPH 
 

 Inzerce černobílá 
 formát A4 (celá strana)        800 Kč + 21 % DPH 
 formát A5 (polovina strany)   400 Kč + 21 % DPH 
 formát A6 (1/4 strany)        200 Kč + 21 % DPH 
 

 Kontakty k zaslání vaší inzerce: infocentrum@neveklov.cz, telefon 605 106 256 

KOUPÍME NEBO PRONAJMEME 
POZEMKY 

Zemědělská společnost, zabývající se rostlinnou 
výrobou, hledá pozemky v okolí Neveklova 

FARMA NEVEKLOV s.r.o. 
tel.: 773 244 309 

e-mail: farma@farmaneveklov.cz 

Prosíme o pomoc při pátrání po ztraceném kocourovi 
z obce Zhorný. Ztracen již loni. Je černobílý, jméno Ťapík. 
Pokud žije, může být dál od místa ztráty.  
 
 
 

     Odměna 10.000 Kč 
 
       Bláha František 
       tel. 723 859 534 

 

 
 Společnost J.A.CLEAN hledá nové kolegy  

na tyto pozice:  
 

APLIKAČNÍ TECHNIK  
 

- realizace podlahového značení  
- realizace průmyslových podlah  

Nástupní plat 150 Kč / hod., příplatky, benefity. Možnost profesního růstu v rámci společnosti.  
 

Alena Janoušová – mob.: 724 355 990, alena.janousova@jaclean.cz  
 

J.A.CLEAN spol. s r.o., Pavlovice 88, 258 01 Vlašim  
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